УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  «УСИНСК»
	ФИЛИАЛ УХТИНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ТЕХНИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА В Г. УСИНСКЕ

П Р И К А З

26 октября 2018 года

                 № 1022/278
г. Усинск

Об утверждении плана мероприятий  по организации профориентационной работы с учащимися общеобразовательных организаций муниципального образования городского округа «Усинск» на 2018-2019 учебный год
В целях оказания профориентационной поддержки учащимся 9-11 классов общеобразовательных организаций муниципального образования городского округа «Усинск» в выборе профиля обучения и сферы будущей профессиональной деятельности
П Р И К А З Ы В А Е М:

1. Утвердить план мероприятий по организации профориентационной работы с учащимися общеобразовательных организаций муниципального образования городского округа «Усинск» на 2018-2019 учебный год (далее – план мероприятий) (приложение 1).
2. Отделу дополнительного образования и воспитания управления образования (Маловичко Н.В.) и филиал УГТУ в г. Усинске (и.о. Сухарев В.И.) обеспечить руководство и контроль по реализации плана мероприятий.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Обеспечить исполнение плана мероприятий в части касающейся.

3.2.Представить отчет о реализации плана мероприятий в отдел дополнительного образования и воспитания управления образования. Срок: до 01 июня 2019 года по прилагаемой форме (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой.

	Руководитель
управления образования

____________________ Орлов Ю. А.
	И.о. директора филиала
УГТУ в г. Усинске
_________________________ Сухарев В.И.

Морева Е.О.
20-664 (112)
Рассылка: Морева Е.О., УГТУ, СОШ №1-5, ООШ пгт Парма
Приложение 1

к приказу от 26.10.2018 г. № 1022/278
План мероприятий по организации профориентационной работы с учащимися общеобразовательных организаций муниципального образования городского округа «Усинск» на 2018-2019 учебный год
	№ п/п
	Мероприятие
	Участники
	Сроки проведения
	Исполнители

	1.
	Закрепление курирующих преподавателей УФ УГТУ за общеобразовательными организациями
	МБОУ «СОШ № 1»

г. Усинска – Ромашова Т.В.

МБОУ «СОШ № 2»

г. Усинска – Яшкильдина  С.П.
МАОУ СОШ 3 УИОП г. Усинска – Сухарев В.И., Ищенко Г.М.

МБОУ «СОШ №4 с  углубленным изучением отдельных предметов» г. Усинска - Сухарев В.И. Ищенко Г.М.

МБОУ «СОШ № 5»

г. Усинска – Пичко Н.С., Зубова Я.В.
	октябрь 2018 года
	Филиал УГТУ в г. Усинске (далее - УФ УГТУ)
Управление образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск» (далее - УО АМО ГО «Усинск»

	2.
	День открытых дверей в УФ УГТУ для учащихся общеобразовательных организаций «Я – будущий студент» (проведение презентационных занятий ведущими преподавателями)
	9, 11 классы
	декабрь

2018 года
	УФ УГТУ

МБОУ «СОШ №1»
г. Усинска

МБОУ «СОШ №2»
г. Усинска

МАОУ СОШ 3 УИОП г. Усинска
МБОУ «СОШ №4 с  углубленным изучением отдельных предметов» г. Усинска
МБОУ «СОШ №5» г. Усинска

МБОУ «ООШ» пгт Парма

	3.
	Олимпиады по предметным областям с зачислением баллов при поступлении
	9-11 классы
	в течение года
	УФ УГТУ Общеобразовательные организации

	4.
	Участие в научно-практической конференции УФ УГТУ
	9-11 классы
	апрель 2019
	УФ УГТУ

МБОУ «СОШ №1» г. Усинска

МБОУ «СОШ №2» г. Усинска

МАОУ СОШ 3 УИОП г. Усинска
МБОУ «СОШ №4 с  углубленным изучением отдельных предметов» г. Усинска
МБОУ «СОШ №5» г. Усинска

МБОУ «ООШ» пгт Парма

	5.
	В рамках работы Киноклуба на базе УФ УГТУ проведение тематических встреч учащихся и студентов на темы здорового образа жизни

	9-11 классы
	в течение года
(по отдельному графику)
	УФ УГТУ

МБОУ «СОШ №1» г. Усинска

МБОУ «СОШ №2» г. Усинска

МАОУ СОШ 3 УИОП г. Усинска
МБОУ «СОШ №4 с  углубленным изучением отдельных предметов» г. Усинска
МБОУ «СОШ №5» г. Усинска

МБОУ «ООШ» пгт Парма

	6.
	Экскурсии на Полигон учебного центра УФ УГТУ, с использованием профессионального тестирования на 3D тренажере совместно с ООО «ЛУКОЙЛ-Коми» для учащихся выпускных классов и родителей (законных представителей) учащихся
	9-11 классы
	в течение года
(по отдельному графику)
	УФ УГТУ
Управление образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск»
МБОУ «СОШ №1» г. Усинска

МБОУ «СОШ №2» г. Усинска

МАОУ СОШ 3 УИОП г. Усинска
МБОУ «СОШ №4 с  углубленным изучением отдельных предметов» г. Усинска
МБОУ «СОШ №5» г. Усинска

МБОУ «ООШ» пгт Парма

	7.
	Проведение тематических лекций преподавателями УФ УГТУ в общеобразовательных организациях по направлениям: экономика, физика, химия
	10-11 классы
	в течение года (по отдельному графику)
	УФ УГТУ

	8.
	Работа с родителями (законными представителями) учащихся общеобразовательных организаций:

- собрание на базе УФ УГТУ «Порядок проведения ГИА и порядок приема в ВУЗы»;

- консультации;

- День открытых дверей для родителей (законных представителей) учащихся выпускных классов
	Родители

(законные представители) учащихся

9, 11 классов
	Декабрь 2018 г.
	УФ УГТУ

Управление образования администрации муниципального образования городского округа «Усинск» (далее- УО АМО ГО «Усинск», общеобразовательные организации

	9.
	Совместные спортивно-культурные мероприятия
	9-11 классы
	в течение года
	УФ УГТУ Общеобразовательные организации

Приложение 2

к приказу от 26.10.2018 г. № 1022/278
	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Участники (класс, количество)